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Høringssvar fra Norske Lakseelver vedrørende ”høring av forslag til innretning 
havbruksfondet”  

Norske Lakseelver støtter intensjonen med havbruksfondet. Etter den voldsomme konsolideringen 
de siste 15 årene kan man trygt si at svært mye av inntektene fra oppdrettsindustrien kanaliseres til 
noen ganske få styrtrike personer. Kommunene som legger til rette for oppdrett sitter igjen med 
svært lite. Enda verre er det for kommuner som opplever de negative miljøeffektene av 
oppdrettsindustrien, i form av redusert innsig av vill laksefisk, stengte elver og redusert 
inntekstgrunnlag knyttet til høsting av disse ressursene.  
 
 
Inntekter kun knyttet til vekst 
I motsetning til den omdiskuterte arealavgiften vil havbruksfondet kun gi en engangsinntekt til 
kommuner og fylkeskommuner som vil få en oppdrettsvekst. Dette betyr at det ikke vil bli noen 
ekstra inntekter til kommuner og fylkeskommuner der oppdrettsvekst ikke er miljømessig forsvarlig 
ihht. det nye forvaltningsregimet som skal innføres.  Vi ber i denne sammenheng om en revurdering 
av forslaget så også kommuner som allerede har lagt til rette for oppdrett, og allerede har utgifter 
knyttet til eksisterende oppdrettsvirksomhet, også får inntekter fra denne.  
 
Branngatekommuner 
Vi registrerer det som står skrevet i høringsnotatet om branngatekommuner, og tar det for gitt at 
også eventuelt fremtidige branngatekommuner vil bli tilgodesett med inntekter fra 
oppdrettsindustrien. 
 
Villakskommuner 
Som representanter for både oppdrettsindustri og NFD har sagt i mange sammenhenger – ingen 
industriell matproduksjon med et omfang som norsk oppdrettsindustri, er uten negativt miljøavtrykk. 
Da er det på sin plass å bruke deler av havbruksfondet i kommuner som opplever dette negative 
miljøavtrykket. Vi viser til nylig utgitte temarapport nr. 4 fra Vitenskapelig råd for lakseforvaltning, 
der det påvises at kun 23 av 104 undersøkte villaksbestander oppfyller minstekravene i 
kvalitetsnormen for villaks. Kvalitetsnormens delnorm om genetisk integritet, er i sin helhet knyttet 
direkte til oppdrettsindustrien, gjennom effekter av rømt oppdrettslaks. Vi viser også til foredrag fra 
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Klima- og miljøminister Vidar Helgesen og Fiskeriminister Per Sandberg på den nylig avholdte 
villakskonferansen i Alta. Begge la vekt på lus og rømming som de viktigste miljøutfordringene. Vi ber 
om at samtlige kommuner med bestander av vill laksefisk, som lider under oppdrettsindustriens 
påvirkninger, blir tilgodesett gjennom økonomisk kompensasjon fra havbruksfondet. Vi ber om at det 
utarbeides en fornuftig fordelingsnøkkel, der midler til villakskommuner tas fra potten som er avsatt 
til oppdrettskommuner.  
 
Statens inntekter 
Vi ber om at statens inntekter fra havbruksfondet øremerkes forskning og forvaltning innrettet både 
mot havbruksindustrien og miljøeffekter av denne.  
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